nasterium seu rectores ejusdem, titulo graluito vel non graluito, in feudis et retrofeudis, alodiis mili-

taribus vel * censivls domini nostri régis usque ad diem hodiernum, nomine dicte régie majeslatis,

ex polestale per ipsam rogiam majestalcm nobis et dicto magistro Petro concessa, et au[c]loritate commis-

sionis per dictum Petrum superius nobis facte, in perpetuum eidem monasterio et sororibus in eodcm

monasterio Deo servienlibus, et earum successoribus confirmantes et concedentes habenda, tenenda et

possidenda per dictum monasterium et sorores prediclas et successores earum in perpetuimt pacifiée, et

(|uiete, cuni amelioralionibus quas in eisdem fecerint, in perpetuum, ita quod compelli nunquam possint

extra manum suam ponere in * solidum vel in parte, retenta domini nostri régis siiper his omnibus et sin-

gulis voluntate, salvo in aliis jure noslro, suo et jure quolibet alieno. In cujus rei Icslimonium, sigillum

noslrum presenlibiis duximus apponendum. Actum Tolose, diejovis proxima postfestum Pentecostis, anno

Domini MCCLXXXXVIH.

Copie : Bibl. N'at., ms. fr. 8671, p. 155. (Copie défectueuse.)

1. Ms : in. — 2. Ms : liceat. — -i. Ms : Brilhis.

4. A cet endroit, le manuscrit donne plusieurs lignes incompréhensibles, sans doute par suite d'un certain nomljre de

fautes de lecture. Nous les transcrivons, sans prétendre les expliquer : Semet pro dominâtionibui, foriscapiis computatis, et

sextaria frumenli ad mensuram Fanijovis, pro quatuor soldis turonensibus, et ordei pro duobus solidis et mixture pro tribus solidis

turonensibus, et aextaria frumenti ad menuram Tolose, quique soldis computatis, tandem, etc.

5. Ms : ut. — 6. M> : ne.
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112 Paris, septembre )298.

Amortissement par Philippe le Bel en faveur du monastère de Prouille des acquisitions faites à Bram, Fanjeaux,

Vibram, Barsa, Montgradail, Gumiés, Villefranche, Venastville, Gastelnaudary, Limoux, Fenoulllet et Ramondens.

Philippiis, Dei gracia Francorum rex. Notum faciinus universis lain presentibus (juam futuris quod,

cuin priorissa et convenlus sororum inclusarum monasterii Béate Marie de Proliano, oïdinis fratrum Pre-

dicatorum, Tholose et Carcassone senescalliarum', donalionis, emptionis aut permutalionis tilulo, in fcodis,

retrofeodis militaribus et censivis noslris apud Fanumjovis, Bromium, Limosuni, Venastvillani, et alia loca

circumvicina, res, possessiones et jura infrascripta acquisierint, videlicet :

a Guillermo de Bruniquendo milite et ejus filio, apud Bromium, census trium solidorum, quatuor deiia-